Thomae Cooray, Archiepiscopi Columbensis in Ceylon. 

die 23 Aprilis. — Titulari episcopali Ecclesiae Summensi Exc. P. D. 

Danielem Liston, hactenus Episcopum Portus Ludovici. 

die 8 Iunii. — Cathedrali Ecclesiae Manensi, noviter erectae, R. D. 

Bernardum Agre, e clero saeculari. 
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SACRA CONGREGATIO RITUUM 

i 

DECRETUM 

De titulo Basilicae Minoris 

Domus Dei decorem et pulchritudinem Sancta Mater Ecclesia iugi­

ter promovere studuit; quamobrem nunquam destitit aptas edere nor­

mas, quibus sacrarum aedium dignitas, iuxta temporum, locorum et 

gentium condiciones, opportune servaretur et incrementum acciperet. 

Ceterum christianorum fides et pietas plurimum contulerunt, ut templa, 

saeculorum decursu excitata, pulchriora et digniora fierent. Praeterea 

Summi Pontifices iis ecclesiis, quae prae aliis excellèrent, peculiaria 

munera largiti sunt, quae inter, iam amplius centum annos, titulus 

Basilicae Minoris recensetur. Qui quidem titulus nativa ratione intime 

connexus est cum titulo Basilicae Maioris, a saeculo tantummodo xvin 

Basilicis Patriarchalibus tributo. 

Basilicae autem Patriarchales, ut omnes norunt, veluti partes Late­

ranensis Patriarchìi habebantur et sunt; nam, Archibasilica SS. Sal­

vatoris, « caput, mater et magistra omnium ecclesiarum est eccle­

sia cathedralis Summi Pontificis, Basilicae vero S. Petri, S. Pauli, 

S. Laurentii extra muros et S. Mariae Maioris, ecclesiae ad Summum 

Pontificem peculiari modo pertinentes habebantur. 

Cum vero cuncta ecclesiastica Instituta ad mentem Concilii Vaticani 

secundi condicionibus et necessitatibus nostrorum temporum accom­

modanda sint, Sacra Rituum Congregatio, virorum peritorum votis et 

consiliis collectis, censuit, omnibus attente matureque perpensis, hunc 

Basilicae Minoris titulum esse quidem servandum, nova tamen ac 

ditiore significatione inducta, qua et intimius Petri cathedrae devin­

ciantur, et peculiaris navitatis liturgicae atque pastoralis centrum 

evadant. 

Ad hunc finem assequendum, Sacra Rituum Congregatio condi­

ciones et obligationes ecclesiarum, quae Basilicae Minoris titulo erunt 

1 Descriptio Lateranensis Ecclesiae, 2: ed. R. Valentini - G. Zucchetti, Codice Topo­
grafico della Città di Roma, III, Roma 1946, p. 335; cf. S. Petrus Damiani, Epistularum, 
lib. II, i: PL 144, coli. 255-256. 
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augendae, necnon concessiones titulo adnexas, accurate recognovit et